МОУ «Липовская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Российской Федерации Л.С. Константинова»

Приказ

 22.08.2010г.

                      п.Липовка

№ 70

                                                                           п.2.

О запрете курения табака.

В целях создания условий, гарантирующих охрану здоровья работников и обучающихся МОУ «Липовская СОШ», защиты их от вредного воздействия табачного дыма в соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака»,  п р и к а з ы в а ю:

     1.  Запретить курение табака на территории и в помещениях МОУ «Липовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Л.С. Константинова».

     2.  Макаровой Г.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

     2.1.  Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике табакокурения среди обучащихся и пресечению оборота курительных смесей в МОУ «Липовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Л.С. Константинова»

     2.2. Разместить на территории и в помещениях школы на видных местах таблички с надписью следующего содержания: «В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2001 года № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и Правилами внутреннего (трудового) распорядка школы курение на территории и в помещениях школы запрещено. Нарушение данного запрета влечет привлечение к дисциплинарной ответственности».

     3. Трофимову А.К., учителю информатики, разместить на сайте школы баннер на тему: «Чувашия – без табака!».

     4. Классным руководителям проводить дальнейшую работу по повышению информированности обучающихся о вреде табакокурения, путем осознания опасности табачной зависимости для здоровья, повышения мотивации к отказу от  курения, мерах личной и общественной профилактики как условие повышения информированности семей школьников и искоренения табакокурения среди школьников.

     5.  Егоровой Е.А., старшей вожатой:

     5.1. Расширить положительное влияние волонтерских групп на  сверстников через вовлечение школьников в добровольческую деятельность.

     5.2. Оформить книжную выставку по пропаганде ЗОЖ и вреде курения.

     6.   Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Ф.К. Скворцов